

SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,872607	17,4914	50,2459
				Total		628,0599
				Total orçado	1,0000	628,06

Serviço 00.000.000.113 - Luminária para iluminação pública, incl. poste de aço curvo e lâmpada vapor de mercúrio de 250 w, tecnolux,ref. cw-50 (ou similar)					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1045	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	un	1,658869	1.010,3900	1.676,1046
MC	1601	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	un	1,658869	16,9900	28,1842
MC	2584	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	un	1,658869	31,5000	52,2544
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,658869	17,7690	29,4764
					Total	1.786,0196
Total orçado				1,0000		1.786,02

Serviço			00.000.000.114 - Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada e aparelhada 5cm x 11cm, c/ abertura de encaixes		Unidade m	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1418	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	kg	0,037512	11,5400	0,4329
MC	3286	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	kg	0,026794	10,4100	0,2789
MC	4064	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 13)	kg	0,016077	10,5000	0,1688
MC	4451	RIPA DE MADEIRA NAO APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,360090	1,3400	1,8225
MC	4457	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,545001	11,8100	6,4365
MC	4458	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,240050	6,1000	7,5643
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,262050	14,6422	3,8370
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,362262	17,4914	6,3365
SE	9321	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	0,022936	19,0377	0,4367
SE	9322	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	chi	0,031831	18,4062	0,5859
					Total	27,9000
Total orçado				1,0000	27,90	

Serviço 00.000.000.115 - Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada e aparelhada 5cm x 11cm, c/ abertura de encaixes					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	4457	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,000000	11,8100	11,8100
MC	11571	EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAL DIVERSOS PARA O SERVICO	cj	0,054986	100,0000	5,4986
SE	6672	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,329917	14,6422	4,8307
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,329917	17,4914	5,7707
					Total	27,9100
Total orçado				1,0000		27,91

Serviço 00.000.000.116 - Manutenção do Canteiro					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11573	ALUGUEL DE BUREAU DE 1,40 M	mês	72,000000	3,8500	277,2000
MC	11574	ALUGUEL DE CADEIRA SEM BRACOS	mês	192,000000	1,7500	336,0000
MC	11575	ALUGUEL ARQUIVO DE AÇO	mes	48,000000	5,2200	250,5600
MC	11576	ALUGUEL DE IMPRESSORA COLORIDA LASER	mes	24,000000	8,3300	199,9200
MC	11577	ALUGUEL DE COMPUTADOR NOTEBOOK	mes	72,000000	12,3600	889,9200
MC	11578	ALUGUEL DE TELEFONE CELULAR	mes	72,000000	4,7800	344,1600
MC	11579	ALUGUEL DE BEBEDOURO ELETRICO	mes	72,000000	6,7200	483,8400
MC	11580	ALUGUEL DE AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS	mes	72,000000	17,4400	1.255,6800
MC	11581	ALUGUEL DE RELOGIO DE PONTO	mes	24,000000	8,0300	192,7200

Fernando de Castro
Engº Civil - CREA 69860/2016